
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№4  

От 23 марта 2022 года 



Содержание: 

 

Официальные новости 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

12 от 05.03.2022 г. «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по предупреждению 

возникновения пожаров на территории Новоилимского сельского поселения на 2022 год» 

3-6 

2 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

13 от 05.03.2022 г. О внесении изменений в постановление от 25.02.2020г. № 13 «Об 

утверждении муниципальной целевой Программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Новоилимского муниципального образования на 2020-2022 годы» 

7-8 

3 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

14 от 11.03.2022г «О внесении изменений в постановление администрации Новоилимского 

сельского поселения от 30.09.2021г. № 45 «Об утверждении Правил проверки достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений Новоилимского муниципального образования, и лицами, 

замещающими эти должности» 

9-10 

4 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

15 от 11.03.2022г  «О внесении изменений в постановление от 17.11.2021г. № 57 «Об 

утверждении положения о порядке применения к муниципальным служащим администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 

11-

12 

5 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

16 от 15.03.2022 г. «Об объявлении электронного аукциона для нужд Новоилимского 

муниципального образования» 

13-

14 

6 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

16-1 от 10.12.2018 г. «О проведении на территории Новоилимского сельского поселения 

месячника защиты прав потребителей» 

15 

7 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

17 от 15.03.2022г «Об объявлении электронного аукциона для нужд Новоилимского 

муниципального образования» 

16-

17 

8 

ПРОТОКОЛ результатов публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений и 

дополнений в устав Новоилимского муниципального образования» от 22.03.2022 г. 

18-

22 

9 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений и 

дополнений в устав Новоилимского муниципального образования   

23 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 05 марта 2022 года 

 

            № 12 

 

п.Новоилимск 
 

«Об утверждении Плана 

профилактических мероприятий по 

предупреждению возникновения 

пожаров на территории Новоилимского 

сельского поселения на 2022 год» 

 

 

 
        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», с пп.9,10 ст.16 Устава 

Новоилимского муниципального образования, в целях повышения пожарной 

безопасности на территории Новоилимского сельского поселения, во 

исполнение решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности Новоилимского сельского поселения от  22.02.2022г., 

утвержденного постановлением администрации Новоилимского сельского 

поселения от 22.02.2022г. № 8, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению 

возникновения пожаров на территории Новоилимского сельского поселения 

на 2022 год (приложение 1). 

2. Определить силы и средства, планируемые к привлечению для 

тушения пожаров (приложение 2) 

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник 

Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

И.О. Главы администрации 

Новоилимского сельского поселения                                        Ю.П. Дубинина 
 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от 05.03.2022г. № 12 

 

ПЛАН  

профилактических мероприятий по предупреждению возникновения пожаров 

на территории Новоилимского сельского поселения на 2022 год 

  
№ месяц Мероприятие Ответственные 

лица 
1 Постоянно; 

в зимний 

период 

Обеспечение готовности источников наружного 

противопожарного водоснабжения к забору 

воды пожарными автомобилями и иной, 

приспособленной для целей пожаротушения 

техникой; расчистка подъездов к ним в зимний 

период 

Администрация 

поселения 

2 февраль Утверждение состава патрульной группы, 

проверка ее готовности к действиям по 

предназначению 

Администрация 

поселения 

3 февраль Разработка и согласование планов 

профилактических мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на 

объектах сельскохозяйственного назначения 

Главы КФХ- 

Карасёв О.В. 

Макаров В.А. 

4 март Доведение  информации по противопожарной 

тематике до населения на встречах с 

населением, общих собраниях 

Администрация 

поселения  

5 до 31 марта, 

далее -  

ежеквартально 

Проведение проверки и обеспечение готовности 

систем связи и оповещения населения на случай 

возникновения ЧС 

Администрация 

поселения  

6 май Организация и проведение мероприятий по 

уходу за минерализованной противопожарной 

полосой вокруг населенного пункта 

Администрация 

поселения 

7 май Привлечение ДПД к проведению 

профилактических противопожарных 

мероприятий на территории поселения 

(распространение памяток, проведение 

подворового обхода, встреч, бесед  с 

населением) 

Администрация 

поселения 

8 май Подворовый обход Администрация 

поселения 
9 май Организация встреч-бесед обучающихся школы 

с представителями ПЧ-127 Рудногорск 

Администрация 

поселения 

10 май Проведение общепоселкового субботника Администрация 

поселения 
11 июнь Запрет на неконтролируемый отжиг сухой 

травы, стерни 

Администрация 

поселения 
12 июнь Очистка от сухой травы, травянистой 

растительности, горючего мусора территории 

сквера, обочин улицы Зверева, 

подведомственных территории организаций и 

учреждений 

Администрация 

поселения 

 МКУК «КДЦ 

«Колос» 

13 июль Проведение совместных с ПЧ-127  

инструктажей для ДПД 

Администрация 

поселения  



14 сентябрь Проведение общепоселкового субботника Администрация 

поселения 
15 декабрь  

(в 

соответствие с 

графиком 

администраци

и района) 

Проведение проверки готовности объектов, 

спланированных под пункты временного 

размещения населения на случай возникновения 

ВС 

 

16 декабрь Профилактика пожарной безопасности в жилье 

в зимний период: 

- вручение памяток; 

- размещение статей в СМИ; 

- размещение наглядной информации в 

общественных местах 

Администрация 

поселения 

17 в течение 

пожароопасно

го периода 

Выпуск и распространение  памяток по 

противопожарной тематике (постоянно) 

Администрация 

поселения 

18 в течение 

пожароопасно

го периода 

Опубликование статей в СМИ «Вестник 

Администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» (постоянно) 

Администрация 

поселения 

19  Заседание КЧС и ПБ (ежеквартально) Администрация 

поселения 
20 в течение 

пожароопасно

го периода 

Введение особого противопожарного периода  

(по необходимости) 

Администрация 

поселения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от 05.03.2022г. № 12 

 

Силы и средства, планируемые к привлечению для тушения пожаров 

на территории Новоилимского сельского поселения на 2022 год  
 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Ответственные 

1. Людские резервы: 

- ДПД 

- бригада КФХ Карасев О.В. 

- бригада КФХ Макарова В.А. 

 

10 

2 

3 

 

Глава поселения Печанский 

Н.Н. 

Глава КФХ Карасёв О.В. 

Глава КФХ Макаров В.А. 

2. Техника: 

- трактор ЮМЗ с 

водораздатчиком на шасси; 

- автомобиль УАЗ-396259 

грузопассажирский; 

- трактор МТЗ с навесным  

оборудованием (плуг) 

- трактор МТЗ с навесным 

оборудованием (плуг) 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

Директор ООО «УК ЖКХ 

Новоилимск» Сизх Г.Б. 

 

 

 

Глава КФХ Карасёв О.В. 

Глава КФХ Макарова В.А. 

 

 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05 марта 2022 года                  № 13 

 п.Новоилимск  

 

О внесении изменений в постановление 

от 25.02.2020г. № 13 «Об утверждении 

муниципальной целевой Программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Новоилимского муниципального 

образования на 2020-2022 годы» 

 

В целях повышения эффективности проведения в 2022г. комплекса 

мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести изменения в постановление администрации Новоилимского 

сельского поселения от 25.02.2020г. № 13 «Об утверждении муниципальной 

целевой Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Новоилимского муниципального образования на 2020-2022 

годы», изложив раздел 7. «Перечень мероприятий Программы, сроки 

реализации и объемы финансирования на 2020-2022 годы» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение). 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.О. Главы администрации 

Новоилимского 

сельского поселения                 Ю.П. Дубинина 

 



Приложение к 

постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от 05.03.2022г.  № 13  

 

«7. Перечень мероприятий Программы, сроки реализации и объемы 

финансирования на 2020-2022 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс. 

руб) 

Объем финансирования 

по годам 

Ответственный 

исполнитель 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Очистка от снега в зимнее время  

для забора воды пожарным 

автомобилям   в любое время года 

Бюджет 

Новоилимского 

МО 

2020-2022 45 15 15 15 Глава 

поселения 

Печанский 

Н.Н. 

 Выполнение мер по ликвидации 

на территории поселения 

несанкционированных свалок  

Бюджет 

Новоилимского 

МО  

2020-2022 25 0 0 25 Глава 

поселения 

Печанский 

Н.Н. 

 Информационное сопровождение, 

противопожарная пропаганда и 

обучение населения мерам 

пожарной безопасности: 

- распространение  методических 

материалов, плакатов, памяток на 

противопожарную тематику 

Не требует 

затрат  

2020-2022 0 0 0 0 Ведущий 

специалист 

Дубинина 

Ю.П. 

 Обновление минерализованных 

полос 

Средства из 

внебюджетных 

источников 

2020-2022 15 0 0 15 Ведущий 

специалист  

Дубинина 

Ю.П. 

 Изготовление и установка 

указателей к источникам 

пожарного водоснабжения 

Средства из 

внебюджетных 

источников 

2020-2022 5 0 0 5 Ведущий 

специалист  

Дубинина 

Ю.П. 

 Информирование населения о 

пожарах в СМИ  «Вестник 

Администрации и Думы 

Новоилимского сельского 

поселения»   (сайт 

Администрации Новоилимского 

муниципального 

образования http://novoilimsk.ru) 

Не требует 

затрат  

2020-2022 0 0 0 0 Ведущий 

специалист 

Дубинина 

Ю.П. 

 Другие мероприятия, требующие 

материальных затрат 

Бюджет 

Новоилимского 

МО  

2020-2022 10 0 0 10 Глава 

поселения 

Печанский 

Н.Н. 

  

Итого: 

 

  100 15 15 70  

 

http://novoilimsk.ru/


Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 11 марта 2022 года    № 14 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новоилимского 

сельского поселения от 30.09.2021г. № 

45 «Об утверждении Правил проверки 

достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, представляемых 

гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений 

Новоилимского муниципального 

образования, и лицами, замещающими 

эти должности» 

 

В соответствии с частью 7
1
 статьи 8 Федерального закона от  

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 

Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года 

№ 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и 

лицами, замещающими эти должности», статьей 33 Устава Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений Новоилимского муниципального 

образования, и лицами, замещающими эти должности, утвержденные 

постановлением администрации Новоилимского сельского поселения от 

30.09.2021г. № 45,  следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=526FA6D0B8DD066B4643613ADB6DC3212FC81409392EBB959DFC648C6759950F4825C3CE88482F8CVCj8D
consultantplus://offline/ref=526FA6D0B8DD066B4643613ADB6DC3212FC81409392EBB959DFC648C6759950F4825C3CE88482F8CVCj8D


1.1. В подпункте «г» пункта 11 после слов «муниципального 

учреждения мер» слово «юридической» заменить словом «дисциплинарной». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте Новоилимского 

сельского поселения, вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                      Н.Н. Печанский  
 

 

 

 
 



 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 11 марта 2022г.                           № 15 

п.Новоилимск 
 

«О внесении изменений в постановление 

от 17.11.2021г. № 57 «Об утверждении 

положения о порядке применения к 

муниципальным служащим 

администрации Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского 

района взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской 

области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 61 

Устава Новоилимского муниципального образования, администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Положение о порядке применения к муниципальным 

служащим администрации Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района взысканий за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации 

Новоилимского сельского поселения от 17.11.2021г. № 57 следующие 

изменения: 



 

 

1.1. В абзаце первом пункта 8 Положения после слова 

«уполномоченным» исключить слово «органом». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте Новоилимского 

сельского поселения, вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

  

Глава Новоилимского 

сельского поселения  Н.Н. Печанский 



  

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.03.2022 г.                                     № 16 

п.Новоилимск 

 

«Об объявлении электронного 

аукциона для нужд Новоилимского 

муниципального образования» 

 

    В соответствии со статьями 24, 39 Федерального закона № 44-ФЗ от 

05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 

Уставом Новоилимского муниципального образования Администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Объявить электронный конкурс: «капитальный ремонт трубопроводов 

системы теплоснабжения от запорной арматуры (выходной/входной) 

теплоисточника (электрокотельной) до ТК 1» для нужд Новоилимского 

муниципального образования с начальной (максимальной) ценой контракта 1 

474 370,30руб.  (один миллион четыреста семьдесят четыре тысячи триста 

семьдесят рублей тридцать копеек). 
 2.Создать единую комиссию для проведения открытого аукциона в 

электронной форме: «капитальный ремонт трубопроводов системы 

теплоснабжения от запорной арматуры (выходной/входной) теплоисточника 

(электрокотельной) до ТК 1» в составе: 

Председатель единой комиссии:  

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского муниципального 

образования; 

Заместитель председателя единой комиссии: 

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района; 

     Члены единой комиссии: 

Кутузова  Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района; 

3.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник 

Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на 



  

официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте www.zakupki.gov.ru извещение о проведении указанного выше 

электронного аукциона.  

       4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                                    Н.Н. Печанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

Исп.: Чуварёва А.Ю. 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 10 декабря 2018 года    № 16-1 

п.Новоилимск 

 

«О проведении на территории Новоилим-

ского сельского поселения месячника за-

щиты прав потребителей» 

 

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения 

Нижнеилимского района в сфере торговли, общественного питания и быто-

вого обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в областим 

защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 7 февраля 19925 №2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением 

Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1049-рп «Об 

утверждении Региональной программы по Защите прав потребителей в Ир-

кутской области на 2020-2022 годы», распоряжением службы потребитель-

ского рынка и лицензирования Иркутской области от 1 марта 2022 №83-477-

ср «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Ир-

кутской области», Уставом Новоилимского муниципального образования, 

администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского райо-

на 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Новоилимского сельского поселения 

месячник защиты прав потребителей с 15 марта 2022 года по 14 апреля 2022 

года. 

2.    Обеспечить информирование населения публикацией в печатных СМИ. 
 

                    3.   Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном 

издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселе-

ния» и на официальном информационном сайте Новоилимского муници-

пального образования. 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения       Н.Н. Печанский 



  

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.03.2022 г.                                         № 17 

п.Новоилимск 

 

«Об объявлении электронного 

аукциона для нужд Новоилимского 

муниципального образования» 

 

    В соответствии со статьями 24, 39 Федерального закона № 44-ФЗ от 

05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 

Уставом Новоилимского муниципального образования Администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Объявить электронный конкурс: «Капитальный ремонт трубопроводов 

системы тепловых сетей и сетей холодного водоснабжения от ТК16 (ж/д № 2 по 

ул.Зверева) до ул.Мира по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск» для нужд Новоилимского муниципального образования с 

начальной (максимальной) ценой контракта 5 367 729, 7 руб.  (пять миллионов 

тристашестьдесят семь тысяч семьсот двадцать девять рублей семьдесят 

копеек). 
 2.Создать единую комиссию для проведения открытого аукциона в 

электронной форме: «Капитальный ремонт трубопроводов системы тепловых 

сетей и сетей холодного водоснабжения от ТК16 (ж/д № 2 по ул.Зверева) до 

ул.Мира по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Новоилимск» 

в составе: 

Председатель единой комиссии:  

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского муниципального 

образования; 

Заместитель председателя единой комиссии: 

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района; 

     Члены единой комиссии: 

Кутузова  Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района; 



  

3.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник 

Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте www.zakupki.gov.ru извещение о проведении указанного выше 

электронного аукциона.  

       4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                               Н.Н. Печанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

Исп.: Чуварёва А.Ю. 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Новоилимского сельского поселения 

_________________ Н.Н. Печанский 

 

«22» марта 2022 года 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 результатов публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района «О внесении 

изменений и дополнений в устав Новоилимского муниципального 

образования 

  

            Инициатор публичных слушаний: Дума Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района. 

            Тема публичных слушаний: обсуждение проекта нормативного 

правового акта – решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Новоилимского муниципального образования».  

            Основание для проведения: 

- статья 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- статья 17 Устава Новоилимского муниципального образования, 

утверждённого решением Думы Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района от 06.12.2005г. № 8; 

- решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района от  22.02.2022г. № 121 «О проведении публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Новоилимского муниципального образования»; 

- постановление Администрации Новоилимского сельского поселения 

03.03.2022г. № 11 «О назначении даты публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Новоилимского муниципального образования». 

            Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: 

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний, созданный 

постановлением администрации Новоилимского сельского поселения от 

03.03.2022г. № 11. 

            Сроки проведения публичных слушаний: с 25.02.2022г. по 24.03.2022г. 

            Место проведения собрания: Администрация Новоилимского 

сельского поселения, адрес: п.Новоилимск, ул.Зверева, д.1, 2 этаж,  актовый 

зал. 

            Дата и время проведения собрания: 22 марта 2022 года, 15.00 

            Форма проведения: очное собрание. 



2 
 

            Председатель собрания: Печанский Николай Николаевич, глава 

Новоилимского сельского поселения. 

            На собрании присутствовали: 

- Полякова Татьяна Ивановна - депутат Думы Новоилимского сельского 

поселения, член оргкомитета;  

- Дубинина Юлия Петровна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения, член оргкомитета, секретарь собрания. 

- Заинтересованная общественность: 

Ступина Н.В., Сизых Г.Б., Куклина Э.Г., Иванов Г.С., Погодаева Н.А., 

Шайбакова А.В., Сенюшкина С.Н., Кутузова Н.Ю., Ступина Т.А., 

Солобутина И.Р., Абраменкова Т.В. 

            Информирование о проведении публичных слушаний: 

- опубликованы материалы проекта решения Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Новоилимского муниципального образования». Отзывов на 

публикацию в газете по обсуждаемому вопросу не поступало. 

- размещены на официальном сайте муниципального образования в сети 

«Интернет»/www.novoilimsk.ru/: 

 материалы проекта решения Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Новоилимского муниципального образования; 

 информация о проведении публичных слушаний. 

 Отзывов по теме слушаний на Сайте муниципального образования не 

зарегистрировано. 

 Отзывов по теме публичных слушаний в журнале учёта мнений 

граждан не зарегистрировано. 

 Количество посещений по теме публичных слушаний на официальном 

сайте муниципального образования www.novoilimsk.ru – не 

зарегистрировано. 

 Отзывов в журнале учёта предложений и замечаний до проведения 

собрания – не зарегистрировано. 

Слушали Печанского Н.Н.: На публичные слушания вынесен проект решения 

Думы Новоилимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 

Новоилимского муниципального образования», а именно: 

«Внести в Устав Новоилимского муниципального образования 

следующие изменения: 

1.1. статью 6 дополнить пунктом 4.1:  

«4.1. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения; 

1.2 пункт 5 части 1  статьи 6 изложить в новой редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

http://www.novoilimsk.ru/


3 
 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации»; 

1.3. пункт 20 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«1.  Утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация 

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

поселения»; 

1.4. статью 11 дополнить пунктом 10.1:  

«10.1. Нарушение срока издания муниципального правового акта, 

необходимого для реализации решения, принятого путем прямого 

волеизъявления населения, является основанием для отзыва выборного 

должностного лица местного самоуправления, досрочного прекращения 

полномочий главы местной администрации, осуществляемых на основе 

контракта, или досрочного прекращения полномочий выборного органа 

местного самоуправления»; 

1.5. пункт 6 статьи 17 изложить в новой редакции: 

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется настоящим уставом и (или) нормативными правовыми актами 

Думы поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение 

жителей муниципального образования о времени и месте проведения 

публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного 

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей 

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на 

официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального 

образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 

года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в 

настоящей статье - официальный сайт), возможность представления 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383480/


4 
 

числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, 

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством 

их размещения на официальном сайте. 

Уставом муниципального образования и (или) нормативными 

правовыми актами Думы поселения может быть установлено, что для 

размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 

настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная 

система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи 

устанавливается Правительством Российской Федерации»; 

 1.6. пункт 7 части 2 статьи 31 изложить в новой редакции: 

«7) Прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации»; 

1.7.  пункт 9 части 1 статьи 36 изложить в новой редакции:  

«9) Прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации»; 

 1.8. Статью 56 дополнить пунктом 7.1: 

«7.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в 

муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, 



5 
 

которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной 

экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется 

в рамках муниципального контроля, привлечения к административной 

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 

аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные 

требования), определяется муниципальными нормативными правовыми 

актами с учетом принципов установления и оценки применения 

обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 

2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"; 

1.9. в статье 82 пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации"». 

 

 Предложил присутствующим высказаться по данному вопросу. 

 Выступила Полякова Т.И.: Данные изменения вносятся в наш Устав с 

целью приведения его в соответствие действующему федеральному 

законодательству. 

 Выступила Дубинина Ю.П.: Проект решения согласован с 

прокуратурой Нижнеилимского района в порядке нормотворчества. 

 Замечаний и предложений в адрес администрации Новоилимского 

сельского поселения от безусловно заинтересованной общественности не 

поступило. 

 

РЕШЕНИЕ: 

1. Направить протокол результатов публичных слушаний в Оргкомитет 

по подготовке и проведению публичных слушаний в Новоилимском 

сельском поселении  для рассмотрения и принятия заключения. 

2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Новоилимского муниципального образования в 

сети «Интернет» заключение о результатах публичных слушаний. 

 

 

 

Председатель собрания:                                                   Н.Н. Печанский 

 

Секретарь собрания                                                            Ю.П. Дубинина 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386984/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386954/


УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Новоилимского сельского поселения 

_________________ Н.Н. Печанский 

 

«22» марта 2022 года 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний  

по обсуждению проекта решения Думы Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района «О внесении изменений и дополнений в устав 

Новоилимского муниципального образования   

 

 Рассмотрев результаты проведения публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Думы Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Новоилимского муниципального образования», комиссией сделаны выводы о 

том, что: 

 - публичные слушания проведены в соответствии с действующим 

законодательством и нормативно-правовыми актами Новоилимского 

муниципального образования, признаны состоявшимися; 

 - в соответствии с действующим законодательством неявка на 

собрание по обсуждению предмета публичных слушаний заинтересованной 

общественности не является основанием для признания публичных 

слушаний не проведёнными. 

   

РЕШИЛИ: 

1. Направить протокол результатов публичных слушаний и заключение 

о  результатах публичных слушаний в Думу Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района для рассмотрения и принятия 

решения. 

2. Опубликовать протокол результатов публичных слушаний и 

заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Новоилимского 

муниципального образования в сети «Интернет». 

 

Председатель оргкомитета                                                      Н.Н. Печанский 

Депутат         Т.И. Полякова 

Ведущий специалист       Ю.П. Дубинина 


